А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
городского поселения

город Жуков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « c L 6  » | _______ 2015 г. №

Об утверждении муниципальной программы
«Капитальный ремонт и ремонт дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов
к дворовым территориям многоквартирных домов
ГП г. Жуков на 2015 год»

В целях приведения дворовых территорий многоквартирных домов, проез
дов к дворовым территориям многоквартирных домов городского поселения го
род Жуков в соответствие с нормативными требованиями, повышения уровня
благоустройства территорий ГП город Жуков и в соответствии с Постановлением
Правительства Калужской области от 27.04.2015 г. №235 «Об утверждении
распределения межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований
Калужской области на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов населенных пунктов на 2015 год», ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.Утвердить муниципальную программу «Капитальный ремонт и ремонт
дворовых территории многоквартирных домов, проездов к дворовым территори
ям многоквартирных домов ГП город Жуков на 2015 год» (прилагается).

2. Постановление № 348 от 21.12.2012 г. «Об утверждении программы
«Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов ГП город Жуков на
период 2013-2015 г.г.» (в редакции постановлений №  89 от 11.04.2013 г., № 194
от 02.08.2013 г., №03 от 13.01.2015 г.) считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
и возлагаю на начальника отдела муниципального хозяйства, строительства,
энергетики и ГОЧС Афонину О.Ф.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит опубликованию.

И.о. Главы адмнннстр
городского поселения О.В.Кнм

Приложение
к постановлению администрации

городского поселения город Жуков
от и .  0 6 -  2015 г. № / У /

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«КАПИ ТА ЛЬН ЫЙ РЕМОНТ И РЕМОНТ Д ВО РОВ ЫХ  ТЕРРИТОРИЙ МНОГОК ВАРТИРН ЫХ
ДОМОВ,  ПРОЕЗДОВ К Д ВО РОВ Ы М ТЕРРИТОРИЯМ МН ОГО КВ АР ТИР НЫ Х домов

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД Ж УК ОВ
НА 2015 ГОД»

Паспорт
муниципальной программы

«Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов ГП г. Жуков

на 2015 год».

1. Наименование
Программы

Муниципальная программа «Капитальный ремонт и ремонт дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов ГП г. Жуков на 2015 год»
(далее Программа)

2 . Заказчик
Программы

Администрация городского поселения город Жуков

3. Разработчик
Программы

Отдел муниципального хозяйства, строительства, энергетики и ГОЧС

4. Цели и задачи
Программы

Цель Программы:
- повышение уровня благоприятных условий проживания граждан;
- снижение физического износа дорожного покрытия проезжей части
дворовых территорий и проездов к дворовым территориям;
- улучшение транспортно - эксплуатационного состояния проездов
к дворовым территориям с устройством стоянок для транспортных
средств у многоквартирных домов на территории ГП г. Жуков.
Основные задачи:
- доведение технического и эксплуатационного состояния дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов до нормативных требований;
- ремонт 6-ти дворовых территорий и проездов к'дворовым
территориям.

5. Сроки реализации
Программы

2015 год

6. Объёмы и
источники
финансирования

Общий объем средств на реализацию Программы - 3 551,920 тыс. руб.,
в том числе:
- субсидии из бюджета Калужской области, направленные на
реализацию Программы -  2 788,808 тыс. руб.;
- средства местного бюджета городского поселения город Жуков
-  763,112 тыс. руб.

7. Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы

Реализация данной Программы позволит выполнить комплекс работ
по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов и улучшить их
транспортно-эксплуатационное состояние

8. Контроль за
реализацией
Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация
ГП г. Жуков.

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости её реализации
в определенном периоде.

В городском поселении города Жуков имеется 107 многоквартирных домов (далее -
МКД), из которых около 21 дворовых территорий требуют ремонта.

Дворовые территории являются важнейшей составной частью транспортной системы.
От уровня транспортно-эксплуатационного состояния дворовых территорий МКД и проездов
к дворовым территориям во многом зависит качество жизни населения.

Объекты благоустройства ряда дворов на территории городского поселения за
многолетний период эксплуатации пришли в ветхое состояние и не отвечают в полной мере
современным требованиям. С увеличением транспортного потока значительно возрос
процент физического износа асфальтобетонного покрытия дворовых территорий МКД,
подъездов к дворовым территориям МКД.

Выполнение работ по ремонту дворовых территорий М КД г. Жуков в полном объеме
невозможно обеспечить только за счет собственных средств собственников помещений в
МКД и местного бюджета в части муниципального жилья.

В создавшейся ситуации необходимо принять неотложные меры по качественному
изменению состояния дворовых территорий и проездов к дворовым территориям МКД,
чтобы обеспечить потребности населения городского поселения. Проблему ремонта
дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД необходимо решить
программным способом, предусматривающим совместное финансирование ремонтных
дорожных работ из местного и областного бюджетов.

Для приведения дворовых территорий к современным нормам комфортности назрела
необходимость разработки данной Программы, в которой предусматриваются мероприятия,
направленные на ремонт территорий прилегающих к МКД.

2. Определение целей и задач Программы

Целями Программы является: Т
- снижение физического износа дорожного покрытия дворовых территорий и проездов к

дворовым территориям;
- повышение уровня благоустройства дворовых территорий МКД, проездов к дворовым

территориям МКД на территории ГП г. Жуков;
-улучшение транспортно-эксплуатационного состояния проездов к дворовым

территориям с устройством стоянок для транспортных средств.
Для достижения указанных целей необходимо решить задачу по доведению

технического и эксплуатационного состояния дворовых территорий МКД, проездов к
дворовым территориям МКД до нормативных требований.

Наименование объектов, планируемых к ремонту дворовых территорий МКД,
проездов к дворовым территориям МКД в ГП г. Жуков на 2015 год, представлено в
Приложении к Программе.

Программа разработана на 1 год. Срок реализации Программы - 2015 год.

4. Описание мероприятий Программы.

В рамках Программы осуществляются следующие основные мероприятия:
-определение исполнителя для выполнения работ по ремонту дворовых территорий МКД,

проездов к дворовым территориям МКД в соответствии с требованиями Федерального
закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ (ред. от 31.12.2014) «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- контроль за качеством и своевременностью проведения работ по ремонту дворовых
территорий и проездов к дворовым территориям МКД в соответствии с перечнем объектов,
указанных в приложении к Программе.

5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.

Общий объем средств на реализацию Программы на 2015 год: 3 551,920 тыс.руб.
Финансовое обеспечение Программы:

- субсидии из бюджета Калужской области -  2 788,808 тыс.руб.;
- средства местного бюджета МО городское поселение город Жуков - 763,112 тыс. руб.

6. Система управления реализацией Программы.

Управление реализацией Программы и контроль за ходом её выполнения осуществляет
в установленном порядке заказчик Программы - Администрация городского поселения город
Жуков.

Выполнение мероприятий Программы осуществляется посредством заключения
муниципального контракта по итогам проведенного открытого аукциона в электронной
форме в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ (ред. от
31.12.2014) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» между администрацией городского поселения
город Жуков и победителем аукциона.

3. Срок (период) реализации Программы.

Приложение к муниципальной программе
«Капитальный ремонт и ремонт дворовых
территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов ГП город Жуков
на 2015год» от <4?У  Р б -  № / т¥-

МЕРОПРИЯТИЯ
по р еал и зац и и  м униципальной  программы «Капитальны й р ем он т  и р ем онт

дв ор ов ы х тер р и тор и й  многоквартирны х дом ов, п р о езд о в  к дворовы м
тер р и тор и я м  м ногоквартирны х дом ов  ГП г. Ж уков на 2 0 1 5  год»

№
п /
п

Н аим енование м еропри яти й
И сточник

ф инансиро
вания

Сумма расходов
по срокам  реализации,

тыс. руб.

Об

Г

следован ие и составление актов, разработка
и п роверка см етной докум ентации,

роведен ие рем онта дворовы х территори й .
2015 г.

Итого: 3 5 5 1 ,9 2 0
в т.ч.

ОБ- 2 7 8 8 ,8 0 8
МБ- 7 6 3 ,1 1 2

1 2 3 4

1 Ул. Л енина, д. 36 ОБ + МБ 771,750

2 Ул. Попова, д. 2 ОБ + МБ 510,380

3 Ул. Л енина, д. 14 ОБ + МБ 912,330

4 Ул. Калужская, д. 7, д.14 ОБ + МБ 662,590

5 Ул. Ю билейная, д. 1, д. 2 0Б  + МБ 259,720

6 Ул. Л енина, д.ЗбБ, д. 34А ОБ + МБ 435,150